
Strana                                                                    ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

■ Připravované investiční akce  

■ Činnost městské policie 

■ Tipy na výlety z infocentra 

■ Školy před prázdninami 

■ Systém podpory spolků 

■ Kultura ve městě znovu ožívá 



Strana 2                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

           

 

  
ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 7- 8, ročník 14, 2020 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazu-
je právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), typ písma Times New Roman, velikost 
písma 11, řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora a tabulky zasílejte v příloze mimo text.  
Uzávěrka dalšího čísla: 15. 8. 2020   

Foto na titulní straně: Mgr. Iva Jersáková (Ráno před výukou na Základní škole Jana Kubelíka)



Strana 3                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

omezení všech našich každodenních činností v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 jsou postupně uvolňována a mizí z našich životů. 
Opět je možné se potkat s našimi přáteli, posedět v restauracích, nakoupit 
si ve všech obchodech a konečně si i dojít ke kadeřníkovi. I když v někte-
rých obchodech, v hromadné dopravě a na dalších místech s velkou kon-
centrací osob jsou roušky stále vyžadovány, všichni chápeme, že toto 
opatření chrání nás všechny. Doba zlá, pevně věřím, je již za námi.  
 

Nás všechny čekají opatření k záchraně ekonomiky České republiky 
a i celého světa. Vlády jednotlivých zemí přistoupí k opatřením, která dal-

ším způsobem ovlivní životy lidí. S největší pravděpodobností nás v budoucích letech čekají daňové 
reformy a zcela jistě i dojde k úpravám plánů, které představují velké investice financované z veřejných 
prostředků. 
 

Prvním výrazným krokem vlády ČR ve snaze nalézt prostředky pro udržení stability rozpočtu představu-
je (ke dni uzávěrky zpravodaje) návrh poslanecké sněmovny o úhradě tzv. kompenzačního bonusu 
z prostředků obcí, měst a krajů, a to zhruba ve výši jedné třetiny ročních daňových příjmů. Tento bonus 
byl vyplácen podnikatelům a malým s.r.o. během nouzového stavu jako podpora pro udržení jejich pod-
nikatelské činnosti. Do obrany obecních rozpočtů se ihned zapojili zástupci samospráv a přispěli tak 
k přesvědčení, aby vláda ekonomickou situaci dále nezhoršovala. Navazující jednání poté směřovala 
k tomu, aby se vláda zabývala jednotlivými formami navrhovaných výpadků příjmů obcím a jejich kom-
penzacemi ve formě dotací, či dalšími možnostmi příjmových bonusů. 
 

Věřím, že vláda nepřistoupí k omezení příjmů obcí, měst a krajů. Nejistota v plánování příjmů pro sa-
mosprávy znamená nejistotu v přípravě velkých investičních akcí a tím mohou být zejména kanalizace 
a ČOV, vodovody, školy a školky a další významné stavby veřejného charakteru.  

                                                Ladislav Trumpich, starosta 

Investiční akce v roce 2020 
 

Zrealizované akce 
 

Neveklov – výsadba stromů na nám. Jana Heřmana, v ulici Tulipánová, v ulici K Dubovce 
Jablonná nad Vltavou – výsadba stromů  
Neveklov –  výměna osvětlení ve sportovní hale Základní školy Jana Kubelíka  
 

Vzhledem k průběhu nouzového stavu jiné akce bohužel neprobíhaly, ale tyto další se připravovaly 
pro období 2020-2021: 
 

Borovka – obnova povrchů chodníků včetně oprav kanalizačních vpustí a instalace osvětlení (schváleno 
zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Borovka – oprava zastávek (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Kelce – záměr úpravy vodního zdroje (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Chvojínek – oprava střechy domu č. p. 21 (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Ouštice – oprava střechy domu č. p. 21 (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Dalešice – rekonstrukce požární zbrojnice (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Blažim – oprava kapličky na návsi (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Neveklov – výstavba Komunitního domu pro seniory v lokalitě Sýkorec (schváleno zastupitelstvem dne 
10. června 2020), 
Neveklov – výstavba inženýrských sítí v lokalitě Sýkorec (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Neveklov – rekonstrukce domu č. p. 1 (schváleno zastupitelstvem dne 10. června 2020), 
Neveklov – instalace jímky dešťové vody u kabin v parku (dotace OP ŽP), 
Neveklov – rekonstrukce vodovodního potrubí v Základní škole Jana Kubelíka (dotace MF), 
Neveklov – požádáno o dotaci na instalaci jímky na dešťovou vodu u sokolovny, 
Neveklov – příprava rekultivace neveklovské části parku,  
Dubovka a Bělice – příprava záměrů úprav vodních zdrojů 
a další.           Ladislav Trumpich, starosta 



Strana 4                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

USNESENÍ č. 7 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 10. června 2020 

 
1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 6 
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období, zprávu o činnosti 

kontrolního výboru 
3. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci chodníku a autobusových čekáren na Borovce v hodnotě 

díla 1,6 mil Kč, pověřuje radu města poptávkovým řízením a starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Schválením případných dodatků do hodnoty 200.000 Kč pověřuje radu 

4. Zastupitelstvo města neschvaluje rekonstrukci chodníků v ulici Rákosníkova 
5. Zastupitelstvo města schvaluje stavbu DPS v hodnotě díla 44,2 mil. Kč, podání žádosti o dotaci, pro-

vedení výběrového řízení a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 
6. Zastupitelstvo města schvaluje výstavbu inženýrských sítí v lokalitě Sýkorec II. etapa v hodnotě díla 

30,2 mil. Kč s tím, že si město ponechá 3 stavební pozemky. Zastupitelstvo schvaluje provedení vý-
běrového řízení a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

7. Zastupitelstvo města schvaluje stavbu 3 bytových jednotek v domě č.p. 1 v hodnotě díla 7.681.000,- 
Kč, provedením výběrového řízení a starostu podpisem smlouvy o dílo 

8. Zastupitelstvo města schvaluje opravu střech objektů – Chvojínek č.p. 21 v ceně 2.100 tis. Kč a Ouš-
tice č.p. 21 v ceně 1.900 tis. Kč, pověřuje radu města poptávkovým řízením a starostu podpisem 
smluv o dílo. Schválením případných dodatků do hodnoty 200.000 Kč pověřuje radu 

9. Zastupitelstvo města schvaluje záměr úpravy vodního zdroje v Kelci a pověřuje starostu zjištěním 
technického provedení 

10. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci objektu požární zbrojnice v Dalešicích v hodnotě díla 
1,5 mil. Kč, pověřuje radu města poptávkovým řízením a starostu podpisem smlouvy o dílo. Schvále-
ním případných dodatků do hodnoty 200.000 Kč pověřuje radu 

11. Zastupitelstvo města schvaluje opravu kapličky v Blažimi v hodnotě díla 250.000,- Kč, pověřuje ra-
du města poptávkovým řízením a starostu podpisem smlouvy o dílo 

12. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 
13. Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Neveklov za rok 

2019 
14. Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Neveklov za rok 2019  
15. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Neveklov za rok 2019 
16. Zastupitelstvo města schvaluje  prodej části pozemku p.č. 1972/1 v k.ú. Bělice pí. 

za cenu 100,- Kč/m2 + náklady na pořízení GP 
17. Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1473/1 v k.ú. Neštětice pí.   
18. Zastupitelstvo města nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1036 v k.ú. Neveklov 
19. Zastupitelstvo města schvaluje změny termínů dokončení staveb rodinných domů na Sýkorci 

v čl. VII kupní smlouvy o 3 roky (rozestavěnost RD do 31.12.2023, kolaudace RD do 30.11.2024 
u nově podepisovaných smluv) 

20. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/111 v k.ú. Neveklov – Sýkorec p.  
      za cenu 970,- Kč/m2 vč. DPH s uzavřením smlouvy do 6 měsíců ode dne schválení s prodloužením 
 lhůt výstavby o 3 roky 
21. Zastupitelstvo města nesouhlasí  s prodejem části pozemku p.č. 530/1 v k.ú. Dalešice nad Vltavou  
22. Zastupitelstvo neschvaluje prodej nemovitosti – objekt bývalých papíren – Neveklov čp. 107 včetně 

příslušenství 
23. Zastupitelstvo neschvaluje  prodej nemovitosti – objekt bývalé vinárny U Rudolfa na pozemcích 

p.č. 37, 40 v k.ú. Neveklov  
24. Zastupitelstvo města schvaluje  odkoupení pozemku p.č. 266 v k.ú. Mlékovice u Neveklova od  

za cenu 1.000,- Kč, náklady s převodem hradí kupující  
25. Zastupitelstvo města schvaluje  odkoupení pozemků p.č. 994/2 o výměře 744 m2, p.č. 994/3 o výmě-

ře 257 m2 a části pozemku p.č. 998/4 o výměře cca 225 m2, celková výměra cca 1.226 m2 vše v k.ú. 
Neštětice od p.  za cenu ve výši 50,- Kč/m2 + náklady na odměření části po-
zemku, náklady spojené s převodem nemovitostí  

26. Zastupitelstvo města schvaluje  úpravu jednacího řádu Zastupitelstva města Neveklov, čl. 2, odst. 2 
nově zní "Zastupitelstvo města svěřuje do pravomoci rady města disponování s finančními prostřed-
ky ve výši 200 tis. Kč za jednotlivou věc či akci" s účinností od 1.7.2020. 

27. Zastupitelstvo města schvaluje odepsání pohledávky po zemřelých v celkové 
výši 166.059,- Kč 

28. Zastupitelstvo města schvaluje zrušení živnostenského oprávnění Kina Neveklov z roku 1994 Kč 

 



Strana 5                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

29. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí příspěvku krajského úřadu na hospodaření v lesích ve výši 
11.400,- Kč 

30. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace z programu „Dešťovka pro obce“ – výzva č. 119 OP ŽP 
na vybudování jímky dešťové vody u fotbalových kabin v parku 

31. Zastupitelstvo města schvaluje prominutí části pokuty z celkové hodnoty 336.000,- Kč na 250 tis. Kč 
spol. Aquatest za nesplnění termínu k dokončení stavby vodárny Neveklov a to za předpokladu pře-
dání díla do 17.6.2020, důvod snížení byl nouzový stav, v případě předání díla do 17.6.2020 zastupi-
telstvo města promíjí další následné smluvní pokuty z prodlení 

 
V Neveklově 11.6.2020 
 
Návrhová komise:  Jana Kyselová v.r., Mgr. Martina Šťástková v.r., Ing. Tereza Lajšnerová v.r.  
 
Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu 
 
Zveřejněno dne 11.6.2020 
 
Upřesnění informací: 
Neveklov – bod. č. 4 usnesení zastupitelstva o neschválení rekonstrukce chodníků v ulici Rákosníko-
va neznamená, že rekonstrukce byla zamítnuta. Vzhledem k nouzovému stavu zřejmě dojde ke zpož-
dění ukládání kabelového vedení prováděného společností ČEZ a to v ulicích Husova, Rákosníkova, 
Benešovská, K Dubovce, Sokolská a Na Skalce. Rekonstrukci chodníků v ulici Rákosníkova bude 
zastupitelstvo opět řešit až po provedení akce společností ČEZ. 

Obnovená spolupráce s Městskou policií Bystřice 
 

Zastupitelstvo Města Neveklov v závěru loňského roku v usnesení č. 5/2019 schválilo obnovení 
spolupráce s Městskou policií Bystřice. Městská policie Bystřice prošla v mezidobí zásadní perso-
nální změnou, v současné době disponuje pěti strážníky, dochází k obnově či doplnění kontrolně 
technických prostředků, což by mělo vést k celkovému zlepšení poskytované služby. Komise 
ochrany veřejného pořádku na svém zasedání před zahájením činnosti městské policie rámcově 
stanovila oblasti, na které se výkon služby v Neveklově má přednostně zaměřit. Výkon služby pro 
město Neveklov byl po uzavření veřejnoprávní smlouvy zahájen ode dne 1. 3. 2020. Bohužel začá-
tek činnosti byl ovlivněn vyhlášeným nouzovým stavem a s ním spojenými vládními nařízeními. 
Činnost strážníků byla v době nouze také zaměřena na dozor nad dodržováním těchto nařízení.  
 
Náplň činnosti městské policie 
 

Služba je plánována v rozsahu dvoučlenná hlídka strážníků dva dny v týdnu.  Občané mohou 
v případě tísně volat na obecně známou tísňovou linku 156, zde se prosím nelekněte, po vytočení 
této linky se vám ozve operátor Městské policie Benešov, který přijme vaše oznámení a přesměru-
je jej na hlídku Městské policie Bystřice. 
Městská policie při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů 
podle zákona 553/1991Sb. o obecní policii nebo zvláštního zákona: přispívá k ochraně a bezpeč-
nosti osob a majetku, dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, dohlíží na dodržování 
obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, se podílí v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním 
zákonem na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, se podílí 
na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých povinností 
a oprávnění stanovených tímto nebo zvláštním zákonem činí opatření k jeho obnovení, se podílí 
na prevenci kriminality v obci, provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostran-
stvích v obci, odhaluje přestupky a jiné správní delikty, jejichž projednávání je v působnosti obce. 
Za měsíce duben a květen bylo řešeno v příkazním řízení (nebo domluvou) na úseku BESIP a sil-
ničního hospodářství 47 přestupků, 1 přestupek proti pořádku v územní samosprávě, 2 přestupky 
v oblasti ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi, 1 přestupek proti veřejnému pořád-
ku. Celkem bylo řešeno 51 přestupků. Dále byl proveden třikrát odchyt zatoulaných psů. Za dva 
měsíce, které byly zásadně ovlivněné probíhajícím nouzovým stavem, to není málo.  
 

Za komisi veřejného pořádku Ing. Karel Petrák 



Strana 6                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

  

Z KRONIKY  

 

Kdo má rád historii našeho města, přepisujeme opět kousek z kroniky. Podrobná historie je velmi vzácná, 
původní pamětníci, kteří mohli vyprávět to, co od svých předků slyšeli, pomalu mizí. Jsme tedy vděčni 
za každých pár řádek, které připomínají minulé časy.  

Jaroslava Šobíšková, kronikářka 
 

Stráž bezpečnosti v Neveklově obstarával starý policajt Šenk. Byla to typická figura, nízké postavy, rame-
natá, zarudlého obličeje, nosu bambulovitého, červeného, vždy trudovatého, mohutného, jako beraního ro-
hu, krouceného vousu pod nosem. Nosil zelená kabát s černým límcem, úzké rukávy, šedé spodky 
a na hlavě košket s jablíčkem a kolem prýmek. Přes rameno bílý široký řemen, po straně ohnutou šavličku 
s černým třapcem. Pro parádu měl také čáku hezky vysokou, u hlavy úzkou a nahoře širší s kokardou 
na drátě. Tu při parádě ani v kostele nesundal. Jinak, když jel s trakařem do Občí na sušinu, tak měl plátěn-
ky, čepici starou bez jablíčka a byl bos.  
Obstarával především obecní záležitosti. Neuměl číst, ani psát, zato však výborně bubnoval. Měl dřevěný 
buben, asi loket vysoký, na provázky ku natahování. Obyčejně bubnoval, když zval lidi na nějakou práci 
pro obec nebo, že děti nenosí „sobotáles“. Když měl vyvolat něco delšího, co mu pan starosta napsal, 
tak s ním chodil mušketýr ze soudu p. Bartůšek, který to přečetl. Poněvadž však měl vyšeptaný hlas, málo-
kdo mu rozuměl. Policajt sedával před krámkem p. Vlka č. p. 22. Říkal, že tam má přehled přes rynk, kdy-
by bylo potřeba úředně zaskočit. Ve skutečnosti to bylo proto, že venkované chodili k p. Vlkovi za dobrou 
„dračkou“ a každý poctil také policajta, který byl do večera „na drané“. Jinak udržoval pořádek při kostel-
ních slavnostech, kde musel rovnati celý průvod, musel vyhánět cizí žebravé lidi z města, a když ve městě 
hořelo ve dne, běhal ulicemi a strašně rumploval na buben. Když hořelo v noci, tak ještě paličkou třískal 
na okna, aby lidi dávali svíčku do okna, aby bylo znát, že jsou vzhůru. Jinak zlou službu neměl.  
Advokát nebo notář v Neveklově žádný nebyl. Tuto funkci zastávala paní Škvor-ová. Byla to ženská pra-
podivná, původně dcera pana ředitele v Konopišti. Byla velké postavy, černých vlasů a pěkného vystupová-
ní. Vždy háčkovaný šátek na hlavě, veliký dvojitý šál přes rameno, energetická a trochu hrdá. Pěkně psala 
a pěkně mluvila německy. Psala svatební, kupní a prodejní smlouvy, poslední vůle, zkrátka všechno, a také 
na úřadě bylo od ní vše přijímáno, neboť tenkrát starší lidé, hlavně ženy, uměly napsat jen tři křížky. Paní 
Škvor se jako svobodná dcera ředitele panství Konopiště zamilovala do kočího, který vozil pana ředitele 
kočárem. Rodiče o této tajné lásce nevěděli, až když dcera přišla do kouta. V Konopišti byl prý soudný den. 
Kočí byl panem ředitelem spráskán, a kdyby neutekl do lesa Chlumu, tak byl jistě odvezen k vojsku a již by 
tam zůstal. 
Po čase se objevil v Neveklově v hospodě „U Petrášů“ č. p. 49 pan František Jirásek, kde dělal podomka, 
neboť tam byly dvoje až troje jesle ke krmení koní. Na zákrok kněžny Lobkovické byla dcera dána do Pra-
hy vyležet. Tam to šťastně dopadlo a malý synáček byl dán na výchovu ženě hajného do dvora Mariánovi-
ce. Dcera byla vzata od rodičů na milost a myslelo se, že je konec románu. Ale slečinka opět zahořela lás-
kou ke svému oblíbenému kočímu, že často přicválala za ním do Neveklova na osedlaném vraníku. Když se 
panna podruhé podnesla, tu se rodina pana ředitele rozstonala. Paní ředitelová zemřela nejdříve a pana ředi-
tele trefil šlak, na půl těla. Než však zemřel, požádal pana děkana Čtrnáctého v Neveklově, aby dceru 
s kočím okupulíroval, aby děti po kočím nenesly jméno pana ředitele z panství Lobkovického. Kočímu prý 
poslal prostřednictvím paní Škvorové nějakou částku peněz. Jednoho rána byl nalezen Škvor na stromě 
oběšen. Oba synáčkové byli dlouho u cizích lidí. Starší se vyučil krejčím, mladší pekařem. Jejich matka 
se dožila požehnaného věku a skoro v bídě umřela, ale přeci hrdě… 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Letní rozšířená otevírací doba infocentra 
 

V měsících červenec a srpen je Informační centrum Neveklov otevřeno také v sobotu. V ostatní dny mimo 
neděle je otevírací doba prodloužena do 16:30. Otevřeno bude také ve svátek 6. července do 16:30.   
 

   Pondělí 8:00-11:30 12:00-16:30 
   Úterý  8:00-11:30 12:00-16:30 
   Středa  8:00-11:30 12:00-16:30 
   Čtvrtek 8:00-11:30 12:00-16:30 
   Pátek  8:00-11:30 12:00-16:30 
   Sobota 9:00-15:00     



Strana 7                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

  

 

Kam v létě na výlet 
 

V letošním roce většina z nás bude trávit pravděpodobně prázdniny a dovolené v Čechách. Pokud potřebu-
jete inspiraci, kam vyrazit, neveklovské infocentrum nabízí Ottův turistický průvodce Na jih od Prahy. Kni-
ha obsahuje 29 tipů na různě náročné okružní trasy, které můžete podniknout pěšky, na kole nebo projet 
automobilem. Co se týče území, v průvodci najdete výlety kolem Orlické přehrady, poznáte Dobříšsko, 
Sedlčansko, Benešovsko, Týnecko, Jílovsko, Vlašimsko, Podblanicko, Ladův kraj i okolí Slapské přehrady 
až ku Praze. Jsou to místa nedaleká, ale určitě zjistíte, že všechny jejich zajímavosti ještě neznáte. U každé 
trasy je mapka s barevným vyznačením cesty, graf jejího výškového profilu a informace o nejvýznamněj-
ších historických a kulturních památkách s kontakty a návštěvní dobou. Součástí publikace je také seznam 
tábořišť, ubytovacích zařízení, cykloservisů a cykloprodejen.  
Další doporučené výlety v okolí Neveklova najdete v propagačním materiálu Mapa výletů do Posázaví, 
ten je v infocentru k dispozici zdarma.  
Velkým turistickým lákadlem v našem okolí jsou vyhlídky nad řekou Vltavou. Jistě znáte vyhlídku Máj, 
ale je jich mnohem více. Všechny jsou zmapované v knize Vltavské vyhlídky od Ivana Klicha, kterou také 
zakoupíte v infocentru. Kniha představuje vyhlídky podél toku Vltavy od Zvíkova na Orlické přehradě 
až po pražský Vyšehrad. U každé jsou uvedeny souřadnice GPS, popis přístupu i mapka, kde se nachází.  
A nebo si můžete naopak prohlédnou okolí řeky Vltavy a Slapské přehrady z paluby parníku, který v létě 
pravidelně vyplouvá na vyhlídkové trasy. Stačí se podívat na jízdní řád, kde nastoupit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Suvenýry z Neveklova  
 

Mimo knih v infocentru dostanete hezké suvenýry z Neveklova, např. keramické hrnečky, zvonečky, tužky, 
omalovánky, křížovky, magnetky, odznáčky nebo kšiltovky s motivem města. Turističtí nadšenci a sběrate-
lé obdrží turistické známky, vizitky, deníky, medaile, štítky na hole či sběratelské karty KČT.   

 

Blanka Kopková, infocentrum  

99,- 250,-  



Strana 8                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

Pravidelná linka vyjíždí o prázdninách každodenně, aby vás dopravila do některého z mnoha kempů, které 
se nacházejí na březích Slapského jezera. Nebo si můžete užít vyhlídkovou jízdu s nástupem a výstupem 
na libovolném místě. Nabízíme též plavby na přání pro soukromé, firemní akce, svatby - pronájem lodi 
s kompletní posádkou i vybavením. 



Strana 9                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 
 

Aplikace PID Lítačka – nejbezpečnější způsob nakupování jízdenek   
 

I když se cestování městskou hromadnou dopravou v Praze a veřejnou dopravou ve Středočeském 
kraji, s uvolňováním mimořádných opatření, bude pomalu vracet do normálu, dbejte zvýšené bez-
pečnosti a nakupujte si jízdenky pohodlně a bezkontaktně prostřednictvím jediné pražské oficiální 
dopravní aplikace PID Lítačka.  
 

„Aplikaci PID Lítačka sám pravidelně používám a všem ji doporučuji. Můžete s ní pohodlně cestovat nejen 
po Praze, ale i po Středočeském kraji. Pro názornost uvádím jednu konkrétní uživatelskou zkušenost: Z Ko-
lína do Kladna to máte třeba jen za 46 korun s již platnou Lítačkou po Praze, případně 76 korun s dokou-
penými pásmy Prahy, takže levněji než přes tarif Českých drah. Na jeden lístek navíc můžete jet vlakem, 
metrem i autobusem. To vše na pár kliknutí a bez čekání ve frontách,“ uvedl primátor hlavního města Prahy 
Zdeněk Hřib. 
 

Cestování veřejnou dopravou začíná právě nákupem jízdenky, chraňte proto sebe a vaše blízké  
a nakupte si jízdenky pro vaše cesty po Praze a Středočeském kraji bezpečně a naprosto bezkontaktně pro-
střednictvím mobilní aplikace PID Lítačka. Tato oficiální pražská dopravní mobilní aplikace umožňuje na-
víc nakoupit i více jízdenek naráz a následně je přeposlat vašim blízkým či přátelům.  Přímo v aplikaci si 
rovněž můžete nakupovat a spravovat také dlouhodobé kupóny. To vše bez nutnosti zbytečného kontaktu 
s okolím.  
 

„Aplikace se po téměř dvou letech svého fungování stala nedílnou součástí každodenního cestování Praža-
nů a Středočechů. Právě v současné situaci, kdy je z bezpečnostního hlediska důležité upřednostňovat bez-
kontaktní platby za jízdné, je mobilní aplikace PID Lítačka jedinečným nástrojem k pohodlnému a bezpeč-
nému nákupu jízdenek a odbavení,“ dodal k mobilní aplikaci Michal Fišer, generální ředitel pražské měst-
ské společnosti Operátor ICT, která má provoz a vývoj PID Lítačky na starosti.    
 

Kromě nákupu a správy jízdného aplikace umožňuje vyhledat nejvhodnější spojení a aktuální odjezdy auto-
busů, včetně případných zpoždění, zaplatit parkovné na zónách P+R, zobrazit omezení, výluky nebo aktuál-
ní informace a spoustu dalšího. Od začátku provozu si aplikaci stáhlo více než 519 000 uživatelů a pravidel-
ně ji jich využívá přes 300 000.  
 
Aplikaci si můžete stáhnou zdarma na Google Play či App Store.  
 
Více informací se dozvíte také na app.pidlitacka.cz.     

Petr Habáň, operátor ICT  
 

 
                                         

  
   

______________________________________________________________________________________ 
 

 O PID Lítačce 
 
Regionální dopravní systém hlavního města Prahy a Středočeského kraje byl spuštěn v létě 2018. Dojíždějí-
cí ze středočeského regionu si mohou nově pohodlně nakoupit jízdné na jednom místě a mít ho nahrané 
na jednom nosiči dle svého výběru, ať už se jedná o Lítačku, platební kartu, nebo In Kartu Českých drah.  
 

Cestující mají možnost kupovat dlouhodobé časové kupóny na měsíc až rok buď v novém e-shopu Lítačky, 
nebo osobně na přepážce. Díky nové technologii ukládání údajů o jízdném v on-line systému se kupóny 
aktivují automaticky po jejich zakoupení na webu a již není nutné chodit kupón aktivovat k validátorům 
v metru. 
 

Pasažérům, kteří preferují jednotlivé jízdenky před časovými kupóny, ulehčí cestování nová mobilní aplika-
ce PID Lítačka. V mobilu si mohou vyhledat aktuální dopravní spojení a ihned zakoupit doporučenou jíz-
denku. Také si lze přes mobil zakoupit více jízdenek a aktivovat je při nástupu do vozu. 

https://app.pidlitacka.cz/


Strana 10                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

NAŠE ŠKOLY 

Mateřská škola 

25. 5. 2020 jsme opět, po vyhlášení nouzového stavu, za velmi přísných hygienických podmínek, otevřeli 
naší školku. Čistě vymalovaná a vydezinfikovaná školka v ten den přivítala děti, kterým změny byly velice 
opatrně vysvětleny a děti v těchto podmínkách fungovaly bez větších změn na předškolní výuce. Děti byly 
pouze ve svých třídách, při pobytu venku jsme nesměli opustit areál školky, tak byla naše školní zahrada 
rozdělena na 4 části – 2 části byly na naší školkové zahradě, zbylé 2 části nám byly umožněny používat 
na skautské zahradě, hned vedle pozemku naší školky. Děkujeme tímto městu Neveklov za tuto možnost. 
Děkujeme též paní ředitelce ze ZŠ, s jejímž svolením naše třída v ZŠ používala pro pobyt venku zahradu 
základní školy. Tím jsme splňovali veškeré požadavky Ministerstva zdravotnictví, děti si velice dobře 
na změny v režimu školky zvykly a my zaměstnanci též.  Dětem příchod do školky byl zpříjemněn sklizní 
zeleniny, kterou jsme před otevřením školky zaseli (ředkvičky, jahody, hrášek, kedlubny). Veškeré akce 
ve školce byly prozatím zrušeny, Den dětí jsme s dětmi oslavily různými hrami a odměnou byla výborná 
zmrzlina. Odcházejícím předškolákům jsme na památku na MŠ darovali knihu s věnováním.  
Ve dnech 2. 5. – 16. 5 2020 na naší MŠ proběhl zápis bez přítomnosti dětí a rodičů.  Evidovali jsme 48 dětí 
+ jedno individuální vzdělávání, přijato bylo 35 dětí + jedno dítě na individuální vzdělávání, nepřijato bylo 
13 dětí. Kromě jednoho dítěte ostatní děti nespadaly do správního území města Neveklov. Školní rok jsme 
ukončili 30. 6. 2020. Děkujeme též rodičům dětí, které do školky v těchto měsících chodily, že s námi do-
držovaly veškerá daná pravidla a opatření při vstupu a pohybu po prostorách naší školky. 
Přejeme všem krásné a bezpečné prázdniny a těšíme se na další, doufejme již běžný, školní rok 2020/2021. 

 

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Neveklov Eva Břicháčková, ředitelka 

Těší se žáci ještě vůbec na prázdniny? 
 

Minulý rok jsem psala o tom, jak slavnostně budeme uzavírat školní rok a jak dojemné bude lou-
čení s deváťáky. Sešel se rok s rokem a vše je úplně jinak. Nebudu vás vůbec zatěžovat nějakým 
bilancováním, zda opatření uzavřít školy a chtít po žácích učení „na dálku“, bylo správné či ne. 
Prostě to tak bylo a doufejme, že už se tak nestane. 
25. května nastoupil do školy první stupeň. Ač na veřejnosti došlo k uvolňování, ve škole tomu 
tak opravdu není. Opatření z ministerstva se plnit musí. Organizace byla oříškem, ale na děti jsme 
se už strašně těšili. Hned, i přes veškeré zákazy a příkazy, bylo ve škole veseleji. Logistika fungo-
vala znamenitě a paní učitelky ve sborovně seděly o přestávkách s úsměvem na tváři. Další pře-
kvapení přišlo v posledním květnovém týdnu, kdy byl povolen vstup i druhému stupni. Organi-
začně to opět nebylo jednoduché, ale zvládli jsme to. Každý ročník navštěvoval školu alespoň jed-
nou týdně.  
Letos proběhly zápisy netradičně, bez přítomnosti žáčků. Přijato jich bylo 48. I když se jich ne-
mohli účastnit přímo ve škole, o stužku s nápisem „Jsem školák ZŠ Neveklov“ nepřišli. Doufáme, 
že jsme jim touto maličkostí udělali radost, a už se na ně moc těšíme. 
Loučení s deváťáky je vždy smutné. Strávili s námi kus svých životů. Všem přejeme hodně štěstí. 
Věříme, že se ve světě určitě neztratí. 
Moc děkujeme všem dobrovolníkům a organizacím 
za poskytnutí ochranných pomůcek zdarma. Také 
moc děkujeme rodičům a prarodičům za úžasnou 
pomoc při distanční výuce, učitelům za zvládnutí 
nové situace a za zdárně dokončený školní rok 
2019/2020. 
A odpověď na otázku „Těší se žáci ještě vůbec 
na prázdniny?“ Ano těší. Zjistili totiž, že doma 
s mámou a tátou bez adrenalinových zážitků každý 
den to není zase tak špatné a že zábava nemusí být 
za tisíce. Možná to celé k něčemu bylo …… 
 

Krásné léto!            
                                    Mgr. Iva Jersáková    Foto: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 11                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

NAŠE SPOLKY 

 

Systém podpory spolků 
 

V rámci Programu rozvoje našeho města jsme si mj. odsouhlasili, že do roku 2021 zavedeme systém pod-
pory místních spolků. Návrh na to, jak by mohl takový systém fungovat, jsem předkládala již v roce 2010, 
ovšem v té době se návrh nepovedlo prosadit.  
Proč měnit zavedené? Především proto, aby bylo jasné a transparentní, jaké aktivity město podporuje, 
a dále, aby spolky mohly dopředu své akce plánovat a počítat s případnou finanční podporou. Správným 
krokem bude i koordinace kalendáře akcí, aby se nestávalo, že se v jednom termínu sejde více událostí na-
jednou, což se pak negativně odráží v návštěvnosti. 
Dne 20. května se sešli zastupitelé na pracovní schůzce, kde jim byla představena první koncepce, a to hned 
ve dvou variantách. Zastupitelé mají nyní čas na vyjádření se k podkladům, případně k úpravám, poté vás 
budeme informovat o výsledcích jednání. 

Jana Mužíková, místostarostka 

 

Kšáá, dětičky, do života! 
 

Školní rok na Obchodní akademii Neveklov se přehoupl do svého závěru a až nyní, v měsíci červnu, pro-
běhly maturity.  
V letošním roce není nic takové, jako obvykle bývá – skladba maturitní zkoušky byla upravena, termíny 
posunuty, příprava probíhala „tak nějak jinak“. Ale vraťme se na začátek. Měsíc květen, který bývá v ka-
lendáři maturitám vyhrazen, se nesl ve znamení karanténních opatření a bylo rozhodnuto, že letošní zkouš-
ky dospělosti sice proběhnou, ale bez písemných prací z českého a cizího jazyka. Ostatní části – didaktické 
testy, praktické i ústní zkoušky naopak zůstanou bez jakékoli změny. 
Příprava probíhala formou online vyučovacích hodin, konzultací po telefonu, výukou přes internet či pří-
pravou pracovních listů. Vyučující opravdu nic nepodcenili a pro své studenty byli neustále k dispozici. 
Dokonce jsme slýchali od studentů, že toho chceme více než při běžné školní docházce. Na druhé straně se 
mezi žáky ale vyskytli i jedinci, kteří stále doufali, že zkoušky nebudou, že maturitní vysvědčení dostanou 
bez boje a námahy. 
Teď si říkáte, jak to tedy vlastně dopadlo. Maturity proběhly dle plánu. Didaktické testy se pro některé sta-
ly postrachem, ale nic se nejí tak horké, jak se uvaří. Náročnost byla srovnatelná s předchozími lety. Vý-
sledky – slovy klasika – boží mlýny melou. U praktických maturitních zkoušek podali studenti krásné vý-
sledky a je vidět, že tady přípravu nepodcenili. Vždyť maturitní práce vznikaly již od počátku školního ro-
ku s předem stanoveným termínem odevzdání – březen. A ústní zkoušky? Slavnostní okamžik, trocha stre-
su, napětí…Ale i tady štěstí přeje připraveným, a tak je možno říci, že skončily úspěšně. 
Další ročník mladých lidí opouští naši školu, kráčí za novými cíli, vstupuje do další životní etapy. Jsou bo-
hužel ochuzeni o slavnostní chvíli, kdy veřejně přejímali maturitní vysvědčení, kdy před rodiči, kteří zaží-
vali pocity štěstí a hrdosti, byla odměňována a oceňována jejich práce a píle. Ale v každém určitě zůstává 
radost z dobře složené zkoušky. 
 

Za OA Neveklov Miroslava Hulanová 

Fotografie: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 12                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

KULTURA 



Strana 13                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

Kultura ve městě znovu ožívá 
 

Co se chystá na léto? Po loňském úspěšném letním kině v parku, jsme pro vás letos př ipravili hned dvě 
představení! A to v pátek 31. 7. americký film režiséra Quentina Tarantina Tenkrát v Hollywoodu 
a v sobotu 1. 8. českou komedii Přes prsty. Deky či něco na sezení si vezměte s sebou, občerstvení bude 
zajištěno (v kabinách Sokola) a výši vstupného necháme na vás. Jediné, co neovlivníme, je počasí, tak 
snad nám bude přáno. 
Postupně se nám již rýsuje program na městské slavnosti v Neveklově, které proběhnou v sobotu 5. září. 
Na hlavní scéně na náměstí bychom vám chtěli postupně představit zdejší spolky a organizace, některé 
vystoupí se svým představením a jiné zde budou mít svůj stánek s prezentací. Potvrzené máme 4 kapely 
různého žánru, tak aby si na své přišli všichni. Staropražští pardálové zahrají lidové písně, písně staropraž-
ské a také nejznámější hity Karla Hašlera. Písničkář Petr Luftner, který spolupracuje s Xindlem X, přestaví 
písně doprovázené harmonikou. Repertoár kapely Lahvátor snad ani nemusíme představovat, stejně jako 
kapely Kabát revival West, která vystoupí na závěr celého dne. V jednání je ještě druhá stage, která by 
byla u školy a hostila by místní mladé kapely.  
Doprovodný program bude taktéž bohatý – dílničky pro děti, skákací hrad, výstava starých aut a motocy-
klů, prezentace spolků, soutěže pro děti či možnost zapojit se do výroby velkého znaku Města Neveklov. 
Zde se vše ještě ladí, více informací budeme postupně zveřejňovat na Facebooku Infocentra Neveklov, 
na stránkách města a na nástěnkách. Tak si udělejte čas a 5. 9. od 13:00 se na vás budeme těšit! 
 

Fotografická soutěž pokračuje 
 

Zpravodaj Neveklovska vyhlašuje další kolo soutěže  
o nejhezčí fotografie zdejšího kraje, tentokrát na téma 

                          

Letní Neveklovsko  
 

Jak se zapojit?  

 vyfoťte zdejší krajinu, vesnici či neveklovské zákoutí v letním období 
 foto pak pošlete na mail: infocentrum@neveklov.cz, a to do 31. 8. 2020 

 nejhezčí fotografie budou vystaveny v infocentru + výherce získá drobné ceny 
 

Soutěž bude probíhat až do podzimu, rádi bychom zachytili zdejší krajinu ve všech ročních 
obdobích. Zimní a jarní fotografování již proběhlo, nyní je tématem léto, v dalším zpravo-
daji vyhlásíme téma poslední - podzimní. Doručené fotografie pak vystavíme najednou 
koncem roku 2020 v infocentru. Plánovaná je i vernisáž.  

Andrea Pitelková a Blanka Kopková 

5. 9. - 30. 10. 2020 v Informačním centru Neveklov 
Vernisáž 4. 9. v 15:00. Výstava otevřena dle provozní doby infocentra. 

VÝSTAVA K ŽIVOTNÍMU JUBILEU  
malíře a grafika Miroslava Maška 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Quentin_Tarantino


Strana 14                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

 

  INZERCE 

Firma PM PRODUCTION s. r. o. hledá zaměstnance  

na zkrácený úvazek na pozici vrátný informátor do VZ Měřín.  
 

Vhodné pro invalidní důchodce či osoby se zdravotním znevýhodněním. 

Bližší informace na tel.: 774 677 278, e-mail: recepcesjpm@seznam.cz 

       Mateřská škola Slunečnice Maršovice 
 

        Nabízíme několik volných míst k umístění  
        předškolních dětí do naší mateřské školy.  
 

        Bližší informace sdělíme na tel: 602 240 943  
        nebo e-mailu: ms-marsovice@seznam.cz.  
 

Po předchozí dohodě se mohou případní zájemci přijít do naší mateřské školy podívat,  
prohlédnout si vnitřní prostory a zahrady MŠ a dovědět se více o organizaci MŠ a vzdělávání dětí. 
 

          Mgr. Miroslava Strakatá, ředitelka, www.msmarsovice.cz 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

    

   Ceník inzerce 
 
 

   Inzerce barevná 
   formát A4 (celá strana)       1000 Kč + 21 % DPH 
   formát A5 (polovina strany) 500 Kč + 21 % DPH 
   formát A6 (1/4 strany)         250 Kč + 21 % DPH 

 
 
 

 
 

Inzerce černobílá 
formát A4 (celá strana)      800 Kč + 21 % DPH 
formát A5 (polovina strany) 400 Kč + 21 % DPH 
formát A6 (1/4 strany)      200 Kč + 21 % DPH 

IDEÁLNÍ LETNÍ BRIGÁDA! 

HLEDÁM BRIGÁDNÍKY DO STÁNKU S OBČERSTVENÍM NA NOVÉ ŽIVOHOŠTI. 

POTŘEBA JE JEN POTRAVINÁŘSKÝ PRŮKAZ.  

ZKUŠENOSTI Z GASTRO PROVOZU VÝHODOU, NE NUTNOSTÍ.   

DOHODA JISTÁ. 

JAN HORÁČEK, TEL. 777 800 925 

mailto:ms-marsovice@seznam.cz
http://www.msmarsovice.cz


Strana 15                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

    Informace k inzerci a objednání: e-mail: infocentrum@neveklov.cz, tel.: 605 106 256 



Strana 16                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                     červenec-srpen  2020 

 

 

 


